日本建築学会関東支部埼玉支所役員会議事録   （2016年度 第 5回）

平成 29年 1月 30日（月）

建設会館会議室 18：00～

出席者  時田、樋口、市川毅、徐、鈴木、高岡、古里、八代、宇杉

欠席者  市川均、梶、朽木、桑田、白江、永峰、平野、三浦、若林

議 題

１． 関東支部役員会報告（時田）

・会員数の詳細が報告された。会員数ほとんど変わりがない。

２． 交流展準備状況に関する報告（時田）

月 1回会議を開き進めている。（次回会議 2月 14日開催）

場所：進修館

テーマ：まちをほめる、建築をほめる

4月 15日（土）午前 宮代まち歩き（進修館、笠原小学校、新しい村を見学の予定）

       午後 2時～

       第１部：進修館の設計：設計者 富田玲子氏、建設担当・田沼繁雄氏、

       第 2部：進修館の運営：宮代町・新井康之氏、入間市・水村雅啓氏

       懇親会

4月 16日（日）ポスターセッション（例年通りの予定）

３． 「近代和風建築が面白い」シンポジウム結果報告

シンポジウム収支会計報告について（三條）

開催日 平成 28年 12 月 10日（土）

参加人数 40名

・シンポジウム動員を今後の課題としたい。（時田）

４．  八潮市旧潮止揚水機場に関する報告（時田）

 時田支所長名で八潮市長及び八潮市議会議長宛に要望書を提出。

 ・残念ながら解体されてしまった。

・シンポの時点では解体工事発注済だった

５．  関東支部提案コンペその後の展開に関する報告（時田）

 本庄市学会コンペ 応募数 例年の 2～3倍

 今回：埼玉支所＋関東支部事業委員会でコンペの内容を本庄市で実現できる学生とのワークショ

ップ実施する。そのため本庄市役所で 2月 9日市長と面談予定。2月 11日 3時から学生と面談して

今後のスケジュール・内容を打合せする予定。

６．  栃木支所との交換会に関する提案と報告（時田）

支所交流会の具体的な企画として、2月 26日に実施されるシンポジウム「凝灰岩と近･現代建築 －

国際性と地域性」に埼玉支所参加の提案。意見交換会を開き今後の交流の発展のきっかけにしたい。

７． 人件費支払いの新システム、及び経費支払い等についての説明（三條、時田）

・今後、源泉をして払うため、関東支部から謝礼金を払いたい。個人口座に支払われる。

交流展は、今年度実施しなかったことになるため、来年度実施した場合、金額など調整が必要。

・関東支部全体として各支所長の交通費、活動費などの支援を検討。各支所の活動に直結するため

に支援に理解を頂きたい。

８． 平成 28年度ものつくり大学特別公開講座について（八代）

隈研吾氏の講演があるため、ぜひ参加いただきたい。8 名支所で予約済み、今後参加者の確認をす

る予定。

 ９． 関東支部創立 70周年記念事業企画（案）について（時田）

    関東支部から前東京オリンピックの時代に竣工した「名作」を支所で選出してほしい。埼玉支所とし

ては協力する方向で皆さんの協力を頂きたい。

    支部として支所からリストアップした建物を見学するツアーを支所に企画してもらいたい意図のよ

う。また、出版に結び付けたいとの希望

    支所としては、前川國男設計の埼玉会館（竣工：1966年 4月 18日）を推薦

    支部の企画代表者を時田支所長で報告する事となった。

 その他

 特になし

以上

記録：鈴木弘樹